

证券代码：688516 证券简称：奥特维 公告编号：2024-022

转债代码：118042 转债简称：奥维转债

## 无锡奥特维科技股份有限公司

### 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以无锡奥特维科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元、万股、元/股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	630,448.15	353,964.73	78.11
营业利润	148,409.48	80,051.30	85.39
利润总额	147,792.69	79,531.09	85.83
归属于母公司所有者的净利润	125,545.29	71,271.97	76.15
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	114,237.00	66,612.31	71.50
基本每股收益(元)	5.59	3.37	65.88
加权平均净资产收	41.76	37.76	增加4个百分点

益率			
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,587,266.01	850,844.30	86.55
归属于母公司的所有者权益	366,378.60	257,134.81	42.49
股本	22,481.12	15,447.00	45.54
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	16.30	11.48	41.99

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填制，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

3、公司 2023 年半年度实施了资本公积转增股本方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.5 股，股本总数发生变动。公司对上年同期基本每股收益、本报告期初归属于母公司所有者的每股净资产数据按照转增股本后的股本数进行了追溯调整。

4、以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2023 年度，公司实现营业收入 630,448.15 万元，较上年同比增长 78.11%；实现利润总额 147,792.69 万元，较上年同比增长 85.83%；实现归属于母公司所有者的净利润 125,545.29 万元，较上年同比增长 76.15%。报告期内公司股份支付费用为 6,199.62 万元，该费用计入经常性损益对归属于母公司所有者的净利润影响为 5,269.68 万元（已考虑相关所得税费用的影响）。因此，2023 年度剔除股份支付费用影响后的归属于母公司所有者净利润为 130,814.97 万元，较上年增加 70.83%；2023 年度剔除股份支付费用影响后的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益净利润为 119,506.68 万元，较上年增加 66.17%。

2023 年度，公司财务状况良好；2023 年末公司总资产 1,587,266.01 万元，较期初增长 86.55%；归属于母公司的所有者权益 366,378.60 万元，较期初增长 42.49%。归属于母公司所有者的每股净资产 16.30 元，比年初增加 41.99%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因分析

1、营业收入：630,448.15 万元，较去年同比增长 78.11%，系公司积极的市场开拓政策，产品销售规模持续扩大，致公司营业收入大幅增加。

2、营业利润 148,409.48 万元，较去年同比增长 85.39%；利润总额 147,792.69 万元，较去年同比增长 85.83%；归属于母公司所有者的净利润 125,545.29 万元，较去年同比增长 76.15%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 114,237.00 万元，较去年同比增长 71.50%。主要原因系公司营业收入增加致营业利润增加，且公司进一步加强成本管理、费用管理，致公司利润总额、净利润均有增加。

3、总资产 1,587,266.01 万元，较上年同比增长 86.55%，主要原因系存货、货币资金增加所致。

4、股本 22,481.12 万元，较上年同比增长 45.54%，主要原因系报告期内公司以资本公积向全体股东每 10 股转增 4.5 股。

### 三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据

存在差异，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，  
提请投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡奥特维科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 23 日